
 

Veřejná zakázka „Zajištění logistických, technických a zprostředkovatelských služeb pro Českou vědeckou stanici J. G. Mendela na ostrově Jamese Rosse v Antarktidě“ 

Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 1 (celkem 3) 

 

Písemná zpráva zadavatele 

 

Zadavatel:  Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta, sídlem Kotlářská 267/2, 611 37 Brno, IČ: 
00216224 

Veřejná zakázka:   Zajištění logistických, technických a zprostředkovatelských služeb pro Českou 
vědeckou stanici J. G. Mendela na ostrově Jamese Rosse v Antarktidě 

 

 

V souladu s § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„ZVZ“) vyhotovil zadavatel o shora uvedené veřejné zakázce tuto písemnou zprávu. 

 

I. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění logistických, technických a zprostředkovatelských služeb pro 
zadavatele v souvislosti s jeho vědeckovýzkumnou činností na České vědecké stanici J. G. Mendela na 
ostrově Jamese Rosse v Antarktidě. 

Podrobně je předmět veřejné zakázky popsán v zadávací dokumentaci, která je neomezeně a přímo 
dostupná zde: https://zakazky.muni.cz/vz00003392.  

 

II. ZVOLENÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

1) Veřejná zakázka byla zadávána v souladu s § 21 odst. 1 písm. c) ZVZ ve spojení s § 29 ZVZ v jednacím 
řízení s uveřejněním. 

2) Důvod použití jednacího řízení s uveřejněním 

Zadavatel se rozhodl zadat veřejnou zakázku v jednacím řízení s uveřejněním z důvodů uvedených v § 
22 odst. 3 pod písm. a) a b) ZVZ. 

Služby, které jsou předmětem této veřejné zakázky, představují s ohledem na prostředí, v souvislosti se 
kterým, resp., v němž mají být poskytovány, svébytné a velmi náročné plnění. Jejich poskytovatel musí 
počítat nejen s extrémními klimatickými podmínkami, které na České vědecké stanici J. G. Mendela na 
ostrově Jamese Rosse v Antarktidě (dále také jen „stanice“) panují, ale i se specifickým právním 
prostředím států, na jejichž území bude mj. plnění služeb probíhat. Vlastní práce na stanici se navíc 
vyznačuje mnoha zvláštnostmi - jedná se o práci v uzavřeném kolektivu s velmi omezenými možnostmi 
komunikace s rodinou, v případě zdravotních komplikací je evakuace z místa výkonu práce závislá na 
aktuálním stavu počasí, prostředí stanice je striktně nekuřácké atd. 

Zadavatel předmětné služby rozčlenil podle jejich povahy do 3 kategorií: logistické zabezpečení provozu 
stanice, technické zabezpečení provozu stanice a zprostředkovatelské služby související s provozem 
stanice. Jednotlivé požadované služby spolu zejména věcně, funkčně a časově souvisí. Vedle toho je 
dále pojí jednotný cíl, který zadavatel jejich splněním sleduje. Příznačná je pro ně nutnost náročné 
přípravy před zahájením jejich vlastního plnění a vysoké nároky na dosavadní zkušenosti s plněním 
obdobných služeb jejich poskytovatele. 

Specifická povaha předmětných služeb zadavateli neumožnila při nejlepší vůli vymezit v zadávacích 
podmínkách dostatečně přesně předmět veřejné zakázky předem tak, aby ji bylo možno zadat postupy 
stanovenými ZVZ pro otevřené nebo užší řízení.   



 
 

Veřejná zakázka „Zajištění logistických, technických a zprostředkovatelských služeb pro Českou vědeckou stanici J. G. Mendela na ostrově Jamese Rosse v Antarktidě“ 

Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 2 (celkem 3) 

Volbou jednacího řízení s uveřejněním zadavatel rovněž eliminoval i riziko toho, že nabídkové ceny 
uchazečů budou navzájem nesrovnatelné. Zadavatel totiž předpokládal, že díky možnosti jednat o 
nabídkách dle § 30 a násl. ZVZ se podaří tuto případnou nesrovnatelnost nabídkových cen ve spolupráci 
s uchazeči odstranit.  

 

III. VYBRANÝ UCHAZEČ 

Zadavatel v souladu s § 81 odst. 1 písm. b) ZVZ rozhodl o výběru nabídky s pořadovým č. 1 uchazeče 
CZECHOSLOVAK OCEAN SHIPPING, s.r.o., sídlem Praha 10 - Vinohrady, Říčanská 1984/5, PSČ 101 00, 
IČ: 261 26 923, jako nejvhodnější k plnění výše uvedené veřejné zakázky. 

1) Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

V souladu s  § 78 a násl. ZVZ stanovil zadavatel v čl. XIV. zadávací dokumentace, že podané nabídky 
budou hodnoceny dle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny, přičemž pro hodnocení 
bude rozhodující nabídková cena v Kč bez DPH. Nejlépe tak měla být hodnocena nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. 

Vzhledem k tomu, že na plnění veřejné zakázky byla podána jediná nabídka, a to nabídka uchazeče 
CZECHOSLOVAK OCEAN SHIPPING, s.r.o., sídlem Praha 10 - Vinohrady, Říčanská 1984/5, PSČ 101 
00, IČ: 261 26 923, (dále také jen „uchazeč“) zadavatel hodnocení neprovedl a rozhodl tak, jak je 
uvedeno výše.  

Nabídková cena uchazeče činí 12.903.300,- Kč bez DPH1,- Kč bez DPH.  

2) Účast subdodavatele na plnění veřejné zakázky 

Zadavateli není ke dni vyhotovení této zprávy známo, že by se na plnění veřejné zakázky měli podílet 
subdodavatelé uchazeče. 

3) Cena sjednaná ve smlouvě 

Předmět veřejné zakázky bude zadavatelem čerpán v souladu se smlouvou postupně, a to dle jeho 
aktuálních a skutečných potřeb. Cena za splnění předmětu veřejné zakázky je proto stanovena „za 
jednotku“ předmětných služeb; nabídková cena uchazeče (jakožto cena modelová, odpovídající 
předpokládanému čerpání služeb), se proto ve smlouvě neobjevuje.  

V podrobnostech viz smlouvu, která je neomezeně a přímo dostupná zde:  

https://zakazky.muni.cz/vz00003392. 

 

IV. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VŠECH UCHAZEČŮ 

Identifikační údaje všech uchazečů včetně jejich nabídkových cen jsou uvedeny níže. 

Pořadové číslo nabídky: 1 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: 

CZECHOSLOVAK OCEAN SHIPPING, s.r.o. 

Sídlo/Místo podnikání: Praha 10 - Vinohrady, Říčanská 1984/5, PSČ 101 00 

IČ: 261 26 923 

Právní forma: 112 - Společnost s ručením omezeným 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 12.903.300,- 

                                                 
1 Nabídková cena dle tabulek pro kalkulaci nabídkové ceny. Není v ní tedy zohledněna paušální cena v případě obstarání 
přepravy nákladu z České republiky na stanici, která se do určité hmotnosti přepravovaného nákladu uplatní namísto 
násobku jednotkové ceny a množství nákladu. Výše uvedené platí obdobně i pro paušální cenu v případě obstarání přepravy 
nákladu z Jižní Ameriky na stanici.   



 
 

Veřejná zakázka „Zajištění logistických, technických a zprostředkovatelských služeb pro Českou vědeckou stanici J. G. Mendela na ostrově Jamese Rosse v Antarktidě“ 

Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 3 (celkem 3) 

 

V. UCHAZEČI, KTEŘÍ BYLI ZE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ VYLOUČENI 

Zadavatel z účasti v zadávacím řízení k výše uvedené veřejné zakázce nevyloučil žádného uchazeče. 

 

VI. ZÁJEMCI, KTEŘÍ NEBYLI VYZVÁNÍ K PODÁNÍ NABÍDKY ČI K JEDNÁNÍ O NABÍDKÁCH 

O veřejnou zakázku projevil zájem jediný zájemce, spol. CZECHOSLOVAK OCEAN SHIPPING, s.r.o., 
sídlem Praha 10 - Vinohrady, Říčanská 1984/5, PSČ 101 00, IČ 261 26 923. Z toho plyne, že zadávacího 
řízení se neúčastnili žádní zájemci, které by zadavatel nevyzval k podání nabídky či k jednání o nabídce. 

 
 
 
V Brně dne 27. 8. 2015 
 
 

  
 
 

Mgr. Roman Novotný, 

manažer veřejných zakázek 
 


		2015-08-27T20:53:05+0200
	Mgr. Roman Novotný




